
NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43313

RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2021, de la Secretaría General, por la 
que se da publicidad a la concesión de las ayudas acogidas a la Línea de 
Equipamientos Deportivos, convocadas mediante Resolución de 29 de 
diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria de las ayudas 
para la construcción, reforma o equipamiento de instalaciones deportivas 
municipales de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2021062666)

Mediante el Decreto 45/2018, de 18 de abril, se establecieron las bases reguladoras para la 
concesión de ayudas para la construcción, reforma o equipamiento de instalaciones deporti-
vas municipales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, (DOE n.º 78, de 23 de abril). 

Por Resolución de 29 de diciembre de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Cul-
tura, Turismo y Deportes, se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, 
correspondiente al año 2021, de las ayudas para la construcción, reforma o equipamiento de 
instalaciones deportivas municipales de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 
14, de 22 de enero de 2021).

Por Resolución de 24 de agosto de 2021, del Secretario General de la Consejería de Cultura, 
Turismo y Deportes, se conceden las ayudas para la Línea de Equipamientos Deportivos, des-
estimando las solicitudes en ella especificadas.

El artículo 11 del Decreto 45/2018 y el apartado cinco del resuelve décimo de la resolución de 
convocatoria establecen que se dará publicidad de las ayudas concedidas con indicación de la 
convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputa, beneficiarios, cantidades 
concedidas y finalidades de la subvención mediante la correspondiente relación en el Diario 
Oficial de Extremadura.

En virtud de lo expuesto, esta Secretaría General de la Consejería de Cultura, Turismo y De-
portes, una vez recibidas las solicitudes de ayudas, tramitadas y notificadas a los interesados, 
de conformidad con lo previsto en la citada convocatoria, 

RESUELVE:

Primero. Publicar las subvenciones concedidas y denegadas acogidas a la Línea de Equipa-
mientos Deportivos, convocada por Resolución de 29 de diciembre de 2020, de la Consejería 
de Cultura Turismo y Deportes, correspondiente al año 2021 (DOE n.º. 14, de 22 de enero 
de 2021), en régimen de concurrencia competitiva y convocatoria abierta, en los siguientes 
términos:

	 — �Entidades beneficiarias y cuantía individuales de las subvenciones concedidas a las mis-
mas, contenidas en el anexo I de la presente resolución.



NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43314

	 — �Entidades excluidas relacionadas en el anexo II de la presente resolución y sus causas 
detalladas.

	 — �Lista de espera de solicitudes no seleccionadas, habiendo alcanzado al menos 40 puntos, 
por inexistencia de crédito disponible, relacionadas en el anexo III de esta resolución.

Segundo. Las ayudas concedidas objeto de esta convocatoria se financiarán con cargo a la 
siguiente aplicación presupuestaria de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura para el año 2021:

	 — �Línea de Equipamientos Deportivos: 150040000/G/274A/76000/FI20000001, y código 
de proyecto 20050305, Apoyo Inversiones en Materia Deportiva.

Mérida, 24 de agosto de 2021.

El Secretario General de la Consejería 
de Cultura, Turismo y Deportes,

PEDRO ALVARADO RODRÍGUEZ



NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43315

ANEXO I

 AYUDAS CONCEDIDAS EN LA LINEA DE EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS:

EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. IMPORTE 
AYUDA (€)

21EQUIPAM075 HERRERA DE ALCÁNTARA Adquisición de equipamiento de gimnasio 83 11.000,11 €

21EQUIPAM021 LA GARGANTA Adquisición de equipamiento de gimnasio 79 8.382,00 €

21EQUIPAM081 MORCILLO
Adquisición de equipamiento deportivo 
para gimnasio y pista polideportiva

76 3.627,90 €

21EQUIPAM017 VALENCIA DEL MOMBUEY Adquisición de bicicletas y kayaks 75 9.277,70 €

21EQUIPAM073 CACHORRILLA
Adquisición de equipamiento deportivo 
para gimnasio y sala polivalente

73 12.498,21 €

21EQUIPAM045 RUANES Adquisición de equipamiento de gimnasio 73 12.471,99 €

21EQUIPAM012 CONQUISTA DE LA SIERRA
Adquisición de gradas para pista 
polideportiva

73 12.500,00 €

21EQUIPAM069 HERRERUELA
Adquisición de equipamiento deportivo 
para campo de fútbol y gimnasio

73 12.500,00 €

21EQUIPAM068 ALDEHUELA DEL JERTE
Adquisición de equipamiento deportivo 
para pista polideportiva

73 4.770,40 €

21EQUIPAM010 HINOJAL Adquisición de equipamiento de gimnasio 73 12.499,69 €

21EQUIPAM040 EL GORDO Adquisición de equipamiento de calistenia 73 12.500,00 €

21EQUIPAM052 POZUELO DE ZARZÓN
Adquisición equipamiento deportivo 
gimnasio

73 12.500,00 €

21EQUIPAM039 LA CUMBRE
Adquisición de equipamiento deportivo 
para pabellón polideportivo y campo de 
fútbol

73 12.500,00 €

21EQUIPAM054 VEGAVIANA
Adquisición de equipamiento deportivo 
para las instalaciones deportivas 
municipales

73 12.500,00 €

21EQUIPAM061 GARGÁLIGAS Adquisición de equipamiento de gimnasio 71 12.280,29 €

21EQUIPAM046 CASTAÑAR DE IBOR
Adquisición de módulo de gradas para 
Pabellón Polideportivo

70 15.000,00 €



NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43316

EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. IMPORTE 
AYUDA (€)

21EQUIPAM059 MEDINA DE LAS TORRES
Adquisición de equipamiento deportivo 
para pabellón polideportivo y gimnasio

70 14.960,90 €

21EQUIPAM071 VALDETORRES Adquisición de pista multideporte modular 70 15.000,00 €

21EQUIPAM062 CORTE DE PELEAS
Adquisición de equipamiento deportivo 
para pabellón polideportivo

70 14.960,83 €

21EQUIPAM070 ZORITA
Adquisición de equipamiento de gimnasio 
y tapiz de gimnasia para pabellón 
polideportivo

70 15.000,00 €

21EQUIPAM027 CASAS DE DON PEDRO
Adquisición de módulo de gradas para 
pista polideportiva

70 15.000,00 €

21EQUIPAM048 ESPARRAGALEJO Adquisición de equipamiento de gimnasio 70 14.890,42 €

21EQUIPAM025 SALVALEÓN Adquisición de equipamiento de gimnasio 70 13.942,04 €

21EQUIPAM084 ZARZA DE GRANADILLA
Adquisición de estructura y accesorios 
oulder para rocódromo

70 13.000,00 €

21EQUIPAM016 PINOFRANQUEADO Adquisición de equipamiento de gimnasio 70 15.000,00 €

21EQUIPAM041 HIGUERA DE VARGAS
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo

70 9.688,01 €

21EQUIPAM082 SIERRA DE FUENTES
Adquisición de equipamiento deportivo 
para las instalaciones deportivas 
municipales

70 8.788,99 €

21EQUIPAM015 MALPARTIDA DE CÁCERES
Adquisición de equipamiento deportivo 
para pabellón polideportivo y pistas de 
pádel

69 3.682,63 €

21EQUIPAM083 MONTEHERMOSO
Adquisición de equipamiento deportivo 
para pabellón polideportivo

66 2.224,30 €



NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43317

ANEXO II

 AYUDAS DESESTIMADAS EN LA LINEA DE EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS:

EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. CAUSAS 
DESESTIMACIÓN

21EQUIPAM066 BARBAÑO
Adquisición de equipamiento 
para pabellón polideportivo

38

Incumple resuelve 12.2. 
No alcanza los puntos 
mínimos requeridos en 
criterios de evaluación (40)

21EQUIPAM029 DON ÁLVARO Adquisición de ring de boxeo 37

Incumple resuelve 12.2. 
No alcanza los puntos 
mínimos requeridos en 
criterios de evaluación (40)

21EQUIPAM005 HERRERA DEL DUQUE
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

36

Incumple resuelve 12.2. 
No alcanza los puntos 
mínimos requeridos en 
criterios de evaluación (40)

21EQUIPAM058 MÉRIDA
Adquisición de porterías de 
fútbol sala y sistemas antivuelco 
para 5 pabellones polideportivos

12

Incumple resuelve 12.2. 
No alcanza los puntos 
mínimos requeridos en 
criterios de evaluación (40)

21EQUIPAM056
VILLALBA DE LOS 

BARROS

Adquisición de equipamiento 
deportivo para gimnasio y 
pabellón polideportivo

0
Subsanación requerida 
incompleta y/o incorrecta

21EQUIPAM076 LA CORONADA

Adquisición de equipamiento 
deportivo para gimnasio, 
pabellón polideportivo y campo 
de fútbol

0
Subsanación requerida 
incompleta y/o incorrecta



NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43318

ANEXO III

LISTA DE ESPERA EN LA LINEA DE EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS: 

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. IMPORTE 
AYUDA (€)

1 21EQUIPAM002 LA ALBUERA
Adquisición de equipamiento para 
sala de spinning

69 9.831,63 €

2 21EQUIPAM036 VILLANUEVA DE LA VERA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

69 17.472,62 €

3 21EQUIPAM050 TORREMEJÍA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

69 10.897,53 €

4 21EQUIPAM086 TORREJONCILLO
Adquisición de gradas modulares 
para campo de fútbol

69 17.500,00 €

5 21EQUIPAM006 MONESTERIO Adquisición de rocódromo 69 13.317,56 €

6 21EQUIPAM055 FUENTE DE CANTOS
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

69 13.120,41 €

7 21EQUIPAM028 CABEZA DEL BUEY
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

69 9.329,10 €

8 21EQUIPAM042 SANCTI-SPÍRITUS
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

68 12.500,00 €

9 21EQUIPAM018 OLIVA DE LA FRONTERA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

68 9.980,42 €

10 21EQUIPAM011 LA LAPA
Adecuación de rocódromo para 
competiciones oficiales

66 11.404,25 €

11 21EQUIPAM079 VALDEHORNILLOS
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

66 11.531,25 €

12 21EQUIPAM077 VIVARES
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

66 12.500,00 €

13 21EQUIPAM035 ALCONERA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para campo de fútbol 7

66 12.500,00 €

14 21EQUIPAM024 ZURBARÁN
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

66 12.500,00 €



NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43319

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. IMPORTE 
AYUDA (€)

15 21EQUIPAM033 LA NAVA DE SANTIAGO

Sustitución de luminarias en campo 
de fútbol, pista polideportiva 
exterior y vestuarios del 
polideportivo municipal

66 12.487,20 €

16 21EQUIPAM085 PERALES DEL PUERTO
Adquisición de equipamiento 
deportivo para pabellón 
polideportivo

66 8.865,02 €

17 21EQUIPAM043 VALENCIA DE ALCÁNTARA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

66 9.673,95 €

18 21EQUIPAM078 CASTUERA Adquisición de parque de calistenia 66 12.974,90 €

19 21EQUIPAM013 FUENTE DEL MAESTRE
Adquisición de equipamiento 
deportivo para diferentes 
instalaciones deportivas municipales

66 16.646,27 €

20 21EQUIPAM044 JARANDILLA DE LA VERA
Adquisición de parque de calistenia 
y circuito de bicicleta para área de 
actividad terrestre

65 12.534,72 €

21 21EQUIPAM008 LA ZARZA
Adquisición de gradas en Ciudad 
Deportiva

64 17.500,00 €

22 21EQUIPAM038 JARAICEJO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

63 11.750,85 €

23 21EQUIPAM001 SAN MARTÍN DE TREVEJO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

63 12.500,00 €

24 21EQUIPAM031 MONROY
Adquisición de rocódromo para 
pabellón polideportivo

63 12.500,00 €

25 21EQUIPAM064 LA CODOSERA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para campo de fútbol y 
gimnasio

62 10.518,80 €

26 21EQUIPAM037 NAVACONCEJO
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

62 17.500,00 €

27 21EQUIPAM022
FUENLABRADA DE LOS 

MONTES
Adquisición de bicicletas estáticas 60 12.281,50 €

28 21EQUIPAM019
PUEBLONUEVO DEL 

GUADIANA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

59 11.924,00 €

29 21EQUIPAM014
MALPARTIDA DE 

PLASENCIA
Adquisición y montaje de canastas 
en pabellón polideportivo

59 17.500,00 €



NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43320

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. IMPORTE 
AYUDA (€)

30 21EQUIPAM072 ALDEA DEL OBISPO
Adquisición de módulo de gradas 
para pista polideportiva

59 12.499,83 €

31 21EQUIPAM003 ESPARRAGOSA DE LARES
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

58 12.500,00 €

32 21EQUIPAM026 VALVERDE DE MÉRIDA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para gimnasio y pista 
polideportiva

56 12.908,73 €

33 21EQUIPAM067 BOTIJA
Adquisición de equipamiento para 
sala polivalente

56 12.498,94 €

34 21EQUIPAM020 SANTA ANA
Adquisición de equipamiento 
deportivo para piscina, pabellón 
polideportivo y centro joven

56 9.497,13 €

35 21EQUIPAM080 TALAVERUELA DE LA VERA
Adquisición de circuito deportivo 
exterior

56 12.487,20 €

36 21EQUIPAM047 MAGUILLA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

56 12.415,21 €

37 21EQUIPAM049 AZUAGA
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo

56 12.189,81 €

38 21EQUIPAM032 ALCONCHEL
Adquisición de equipamiento 
deportivo para pabellón 
polideportivo y gimnasio

56 14.999,99 €

39 21EQUIPAM023 VALDIVIA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

56 15.000,00 €

40 21EQUIPAM007 MONTIJO

Instalación de jaula de lanzamientos 
homologada en las pistas de 
atletismo municipales “Javier 
Cienfuegos”

56 19.126,88 €

41 21EQUIPAM060 CHELES
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

55 14.998,56 €

42 21EQUIPAM030 CABEZA LA VACA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

55 14.350,00 €

43 21EQUIPAM065 VILLANUEVA DEL FRESNO
Adquisición de equipamiento 
deportivo de gimnasio y pista de 
pádel

55 8.658,00 €

44 21EQUIPAM074 BIENVENIDA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

54 13.606,80 €



NÚMERO 168 
Martes, 31 de agosto de 2021

43321

ORDEN EXPEDIENTE SOLICITANTE ACTUACIÓN PTOS. IMPORTE 
AYUDA (€)

45 21EQUIPAM063 LA GARROVILLA
Adquisición de equipamiento para 
campo de fútbol

52 9.761,55 €

46 21EQUIPAM057 GUIJO DE GRANADILLA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

51 12.500,00 €

47 21EQUIPAM004 HOYOS Adquisición de parque de calistenia 51 7.986,00 €

48 21EQUIPAM053
MONTERRUBIO DE LA 

SERENA
Adquisición de equipamiento de 
gimnasio

48 16.100,00 €

49 21EQUIPAM009 TAMUREJO
Adquisición de equipamiento para 
pabellón polideportivo

45 12.462,18 €

50 21EQUIPAM034
JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

Adquisición de canastas plegables 
al techo en el pabellón polideportivo 
municipal del Pomar

45 9.872,17 €

51 21EQUIPAM051 CALAMONTE
Adquisición de equipamiento 
deportivo para instalaciones 
deportivas municipales

42 20.000,00 €

• • •


		2021-08-30T15:53:58+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




